
 Употреба на голема буква при пишување на 

празниците 
 

27.4.2020 

1. Напиши голема или мала буква на почетокот од зборовите: 
 

 (Б или б)      __ ожиќ  (З или з)   __ има (В или в)   __ елигден  

 (П или п)     __ онеделник  (П или п)   __ етровден (В или в)   __ торник 

2. Исправи ги грешките при пишувањето на голема буква. 
 

свети илија Голема богородица свети Климент охридски 

нова Година први Мај ѓурѓовден 

Запиши ги празниците на два начини, внимавај на уптребата на голема буква! 

 
Осамостојување на 

Македонија од СФР 

Југославија  

 

„Св. Кирил и Методиј“ Ден 

на сесловенските 

просветители 

 Ден на народното востание 

8 Септември ________________ ________________ 

Осми септември ____________________ _____________________ 

3. Правилно употреби го 1 мај во речениците: 

 

Празникот  _________________ се одбележува во чест на борбата за зачувување и 

унапредување на правата на работниците. 

 

 

Во престапна година,  _________________ е 122 ден од годината. 

 

3. Правилно употреби го 8 март во речениците: 

За _________________ на мајка ми и подарив црвена роза. 

 

Тино ќе се врати од Америка на  _________________ . 

 

Напиши реченица во која ќе го употребиш 2 август како празник! 

_________________________________________________________________________ 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0_%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D0%B0
http://odnasataucilnica.com/

